
 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

Zápis 

z porady vedení Institutu komunikačních studií a žurnalistiky 

konané dne 2. května 2011 

 

 

Přítomni: Bednařík, Kasl Kollmannová, Končelík, Kryšpínová, Láb, Osvaldová, Trampota 

Omluveni: Novotný 

 

Program:  

 

1. Organizace  

1.1 Děkan FSV schválil nový Organizační řád IKSŽ. Řád je uveřejněn na webových 

stránkách institutu. Ředitel IKSŽ poděkoval vedoucím kateder za opoznámkování návrhu 

řádu a vyzval je, aby na poradách kateder upozornili pracovníky, že je nutné ustanovení 

tohoto řádu dodržovat.    

1.2 Do konce května bude připraven rozpočet institutu na rok 2011, v současné době ještě 

prochází úpravami rozpočet výzkumného záměru. Pro akademický rok 2011/2012 uvažuje 

vedení IKSŽ o pozvolném náběhu rozdělování financí jednotlivým katedrám proporčně podle 

výkonu a počtu studentů. U KŽ, díky níž má celý IKSŽ koeficient 1,2, by byl při výpočtu 

financí navýšen počet studentů o 20%.  

 

2. Studium 

2.1 Do 6. 5. probíhá pravidelné hodnocení výuky. Na IKSŽ ho zajišťují L. Trunečková a J. 

Kryšpínová. Byla diskutována otázka, zda hodnocení a především jeho slovní část zveřejňovat 

(i veřejnosti mimo FSV) prostřednictvím fakultního webu. Diskuse uzavřena stanoviskem 

IKSŽ: do doby, než bude spuštěna jednotná správa uživatele a tyto interní záležitosti FSV 

budou zpřístupněny jen v rámci intranetu, by bylo vhodnější uveřejňovat pouze grafické 

přehledy výsledků bez kvalitativní části hodnocení. Lidé, kteří nejsou členy akademické obce 

fakulty mohou jen těžko brát v úvahu při čtení výsledků úroveň pedagogické zkušenosti 

vyučujícího a obtížnost předmětu. Studenti se zde někdy vyjadřují k vyučujícímu, aniž by se 

jednalo o hodnocení samotné výuky (připomínky ke vzhledu vyučujícího, jeho oblečení 

apod.)  

2.2 Nejbližší akreditační řízení na IKSŽ se týká magisterského kombinovaného oboru 

Mediální studia. Dosavadní akreditace končí 31. 7. 2012, je třeba začít s přípravou žádosti 

přibližně rok předem.  

2.3 Tajemnice institutu připraví rozpis dozoru na přijímací zkoušky včetně zapojení 

interních doktorandů. Z hlediska počtu přijímaných studentů by měla nová strategie institutu 

směřovat k nezvyšování celkového počtu přijímaných studentů, ale spíše k soustředění se na 

kritéria kvality a případně snížení počtu přijímaných studentů do kombinovaného studia. Je 

také třeba promýšlet posun počtu studentů mezi jednotlivými obory. 

Děkan FSV uvedl, že pro instituty se jeví jako výhodnější získávání financí pomocí vědecké 

činnosti, příp. prostřednictvím prostředků získaných za absolventy doktorského studia.  



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

2.4 Termín odevzdávání bakalářských a magisterských diplomových prací je 20. května. 

Bakalářské práce z katedry MKPR budou studenti odevzdávat u sekretářky V. Bartoníčkové, 

po 14. hodině do podatelny. V komisích SZZk by mělo být max. 5 členů, včetně tajemníků 

z řad doktorandů. 

2.5 Podle informací M. Navrátilové ze studijního oddělení se do doktorského studia na IKSŽ 

přihlásilo 23 studentů: 8 do kombinované formy studia, 15 do prezenční. Podle informací P. 

Bednaříka je to o něco více než v r. 2010. Bylo diskutováno zastoupení KŽ a KMKPR 

v přijímacích komisích k doktorskému studiu.   

 

3. Věda a výzkum 

3.1 Vědecká rada. Na základě požadavku RUK týkajícího se garantování oborů docenty a 

profesory IKSŽ podá na zasedání vědecké rady 11. 5. žádost o změnu garanta na MKPR 

(novým garantem navrhován doc. Halada). IKSŽ dále podává žádost o schválení nových 

vedoucích kateder P. Bednaříka a D. Kasl Kollmannové za možné předsedy komisí a dalších 

pedagogů za členy komisí SZZk a ústní části přijímacích zkoušek. Rovněž byla na vědeckou 

radu odeslána žádost o schválení T. Trampoty do funkce zpravodaje pro inovovanou 

subkomisi Filologie a Mediální studia v rámci oborové rady A – společenské vědy GA UK.  

3.2 Do soutěže projektů GAČR  podali pracovníci IKSŽ  tři projekty: 2 standardní (Tejkalová, 

Bednařík) a 1 postdoktorský (Cebe). Stále je to nejnižší počet ze všech institutů FSV. 

Výsledky by měly být známy během října.  

3.3 Současným zástupcem v ediční radě je za IKSŽ ředitel institutu T. Trampota.  

3.4 Seminář k publikační činnosti proběhl 20. 4. v 9.00 hod. (KŽ měla v jiném termínu). Ze 

strany zaměstnanců se však setkal s minimálním zájmem.   

 

4. Zahraniční spolupráce 

4. 1 Proběhla obě kola výběrových řízení do programu Erasmus, za IKSŽ bylo nominováno 

celkem 42 studentů. V rámci jednání zástupců institutu s OZS ohledně krácení prostředků na 

Erasmus bylo zvoleno řešení neomezovat množství nominovaných studentů, ale krátit výjezdy 

– bakaláři na 3 měsíce, mgr. na 5 měsíců. Situace se ještě může změnit, pokud jiné fakulty 

UK finanční prostředky nevyčerpají. Poté se případně bude navyšovat počet měsíců výjezdu 

studentům bakalářského studia.    

Ředitel institutu se znovu obrátil na vedoucí kateder s požadavkem, aby mu zaslali návrhy na 

rozšíření smluv se zahraničními vzdělávacími institucemi v rámci IKSŽ. Zatím obdržel pouze 

návrh od B. Osvaldové. 

4.2 Na IKSŽ proběhne revize členství akademických pracovníků v odborných asociacích, 

ředitel institutu doporučuje členství v současnosti největší asociaci pro vzdělávání 

v komunikaci – ECREA (European Communication Research and Education Association). V 

Krakowě bude 5. 5. představena databáze této asociace zaměřená na akademiky a instituce 

střední a východní Evropy (v rámci CEE Network), která by měla přinášet základní informace 

o členech ECREA a dopomoci k síťování pro mezinárodní projekty.   



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

4.3 Podle ředitele institutu by se mělo stát pravidlem, aby každý akademický pracovník IKSŽ 

vyjíždějící na zahraniční konferenci uspořádal po svém návratu krátký seminář/ prezentaci pro 

ostatní pracovníky IKSŽ. První příležitostí bude účast D. Kasl Kollmannové, T. Trampoty a 

R. Kohutové na IV. Central European Communication Forum v Krakově 5.-7. 5. 2011.   

 

5. RTL 

14. dubna se konala pracovní schůzka ohledně odstranění technických problémů v RTL. 

Řešením je prozatímní souběh služeb ČTK a Mediafax (poskytována zdarma). Vzhledem 

k nedostatku komerčních zakázek v RTL a výraznému finančnímu zatížení pro IKSŽ bude 

vedení institutu uvažovat ještě tento rok o dalším řešení situace. V úvahu připadají tyto 

možnosti:  

a/ personální restrukturalizace 

b/ nabídka RTL rektorátu UK 

c/ zmapování dalších možností 

V letním období by se mělo RTL využít na uspořádání letních škol a workshopů, minimálně 

bude nutné zajistit dvě akce.  

  

6. Různé  

6.1 Byl předložen požadavek doc. Osvaldové na vybavení učeben č. 108 a 109 novými 

počítači.  

6.2 Ve středu 4. 5. se uskuteční v Hollaru festival Pavlač, výuka je zrušena od 12.30 hodin. 

Katedra MKPR si zaslouží poděkování za pomoc při organizaci festivalu. Pedagogové MKPR 

se podíleli na zprostředkování kontaktu se sponzory a studenti a absolventi MKPR na 

organizaci a na natočení klipu. 

6.3. 18. května proběhne v rámci rektorského dne cyklojízda a jízda na kolečkových bruslích.  

KŽ uspořádá 18. 5. workshop k 60. výročí Rádia Svobodná Evropa, KMKPR rovněž v květnu 

workshop k problematice product placementu.  

6.4. Děkan FSV J. Končelík informoval o velkém zájmu Fakulty masmediálnej komunikácie 

Univerzity sv. Cyrila a Metoda v Trnavě o přednáškový pobyt pracovníka IKSŽ V. Moravce 

v rámci mobility na Slovensku.  

 

Příští vedení IKSŽ se uskuteční: 6. června ve 14.00 hod.  

 

 

Datum: 2. 5. 2011  

Zapsal/a: Jitka Kryšpínová 

Za správnost: T. Trampota 

 

 

 

 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd   kryspino@fsv.cuni.cz 

Smetanovo nábřeží 6, 110 01 Praha 1    tel.: 222 112 206 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


